



Governo do Distrito Federal
Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil
Departamento Jurídico Consultivo
Divisão de Elaboração de Contratos

Ata de Registro de Preços n.º 070/2023-D.E

A COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL - NOVACAP, Empresa Pública do Distrito Federal, criada pela Lei nº 2.874 de 1956, e reestruturada pela Lei nº 5.861 de 1972, inscrita no CNPJ nº 00.037.457.0001-70, com sede no Setor de Áreas Públicas, Lote "B", Brasília/DF, CEP 71.215-000, neste ato denominada NOVACAP, representada pelo seu Diretor-Presidente, **FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE**, brasileiro, casado, engenheiro eletricista, e por seu Diretor de Edificações, **CARLOS ALBERTO SPIES**, brasileiro, casado, engenheiro civil, ambos residentes e domiciliados em Brasília/DF, tendo em vista o Relatório SEI/GDF n.º 134/2023 - NOVACAP/PRES/DA/DECOMP/DILIC (Doc. SEI/GDF nº [126101334](#)), o Voto do Senhor Diretor de Edificações (Doc. SEI/GDF nº [126258152](#)) e a Decisão da Diretoria Executiva da NOVACAP (Doc. SEI/GDF nº [126399513](#)), com amparo na proposta apresentada (Doc. SEI/GDF nº [122522343](#) p.3 a14), e no Edital do Pregão Eletrônico para Registros de Preços (Doc. SEI/GDF nº [120518465](#)), todos constantes do PROCESSO SEI/GDF Nº [00112-00021175/2022-34](#), sob os fundamentos do Decreto Distrital nº 39.103, de 2018, Lei 13.303, de 2016, o Regulamento de Licitações e Contratos da NOVACAP e demais normas legais aplicáveis, RESOLVE registrar os preços ofertados nos seguinte termos:

LOTE: 01

Carpintaria - Ampla Concorrência

EMPRESA FORNECEDORA: CENTRO OESTE DISTRIBUIDORA E CONSTRUTORA LTDA - ME, **CNPJ:** 29.573.676/0001-56.

REPRESENTANTE LEGAL: MATHEUS XAVIER GONTIJO DE GODOI.

ENDEREÇO: Avenida Lucena Roriz SN, Quadra 29, Lote 01, Jardim do Ingá, Luziânia/GO, **CEP:** 72850-010, **TEL:** (61) 99995-9102/ 99210-9236

E-MAIL: agxlicitacao@gmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CAIBRO X 0,06 X 4M MATERIAL: MADEIRA , COMPRIMENTO: 6 M, ESPESSURA: 6 CM, TIPO MADEIRA: MAÇARANDUBA , LARGURA: 5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EXTRA BRUTO	PÇ	320	6M MADEIRAS	R\$ 21,01	R\$ 6.723,20
2	COMPENSADO MADEIRA, MATERIAL:MADEIRA MDF, COMPRIMENTO:2,20 M, LARGURA:1,60 M, ESPESSURA:10 MM	PÇ	320	BS COMPENSADOS	R\$ 70,00	R\$ 22.400,00
3	MADEIRA CONSTRUÇÃO, TIPO MADEIRA EUCALIPTO FORMATO TÁBUA COMPRIMENTO 5,50 M LARGURA 300 MM ESPESSURA 27 MM	PÇ	320	6M MADEIRAS	R\$ 49,73	R\$ 15.913,60
4	MADEIRITE CHAPA DE MÉDIA RESISTÊNCIA RESINADO 2200 X 1100 X 10MM	PÇ	320	BS COMPENSADOS	R\$ 44,60	R\$ 14.272,00
5	PAU ROLIÇO DE EUCALIPTO TRATADO Ø 10 A 15 X 4,0M (VARA, CAIBRO)	PÇ	320	6M MADEIRAS	R\$ 98,30	R\$ 31.456,00
6	PONTALETE DE MADEIRA, FORMATO: BARROTE, COMPRIMENTO:5CM, LARGURA:10 CM, ESPESSURA: 5,50CM, TIPO DE MADEIRA: CEDRINHO	MT (LINEAR)	1,280	6M MADEIRAS	R\$ 11,55	R\$ 14.784,00
7	RIPA DIMENSÃO 10 X 2 X 2,5 CM MADEIRA DO PRODUTO: CAMBARÁ OU EUCALIPTO	UNIDADE	320	6M MADEIRAS	R\$ 21,40	R\$ 6.848,00
8	SARRAFO MATERIAL: ANGELIM, APLICAÇÃO: CONSTRUÇÃO CIVIL, COMPRIMENTO: 6 M, ESPESSURA: 2 CM, LARGURA: 10 CM	MT (LINEAR)	320	6M MADEIRAS	R\$ 6,75	R\$ 2.160,00
9	TÁBUA, ESPÉCIE: PINHO, COMPRIMENTO: 6 M, LARGURA: 30 CM, ESPESSURA: 3 CM	PÇ	320	6M MADEIRAS	R\$ 32,02	R\$ 10.246,40
10	MADEIRITE PLASTIFICADO > 14MM X 2,20M X 1,10M	PÇ	320	BS COMPENSADOS	R\$ 85,52	R\$ 27.366,40
11	PARAFUSO AUTOBROCANTE PARA TELHA 5,5 X 25 MM	UNIDADE	6,400	JOMARCA	R\$ 0,27	R\$ 1.728,00

TOTAL LOTE 01: 153.897,60 (cento e cinquenta e três mil, oitocentos e noventa e sete reais e sessenta centavos).	R\$ 153.897,60
---	---------------------------

LOTE: 02

Carpintaria - Cota Reservada

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CAIBRO X 0,06 X 4M MATERIAL: MADEIRA , COMPRIMENTO: 6 M, ESPESSURA: 6 CM, TIPO MADEIRA: MAÇARANDUBA , LARGURA: 5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EXTRA BRUTO	PÇ	80	6M MADEIRAS	R\$ 21,01	R\$ 1.680,80
2	COMPENSADO MADEIRA, MATERIAL:MADEIRA MDF, COMPRIMENTO:2,20 M, LARGURA:1,60 M, ESPESSURA:10 MM	PÇ	80	BS COMPENSADOS	R\$ 70,00	R\$ 5.600,00
3	MADEIRA CONSTRUÇÃO, TIPO MADEIRA EUCALIPTO FORMATO TÁBUA COMPRIMENTO 5,50 M LARGURA 300 MM ESPESSURA 27 MM	PÇ	80	6M MADEIRAS	R\$ 49,73	R\$ 3.978,40
4	MADEIRITE CHAPA DE MÉDIA RESISTÊNCIA RESINADO 2200 X 1100 X 10MM	PÇ	80	BS COMPENSADOS	R\$ 44,60	R\$ 3.568,00
5	PAU ROLIÇO DE EUCALIPTO TRATADO Ø 10 A 15 X 4,0M (VARA, CAIBRO)	PÇ	80	6M MADEIRAS	R\$ 98,30	R\$ 7.864,00
6	PONTALETE DE MADEIRA, FORMATO: BARROTE, COMPRIMENTO:5CM, LARGURA:10 CM, ESPESSURA: 5,50CM, TIPO DE MADEIRA: CEDRINHO	MT (LINEAR)	320	6M MADEIRAS	R\$ 11,55	R\$ 3.696,00
7	RIPA DIMENSÃO 10 X 2 X 2,5 CM MADEIRA DO PRODUTO: CAMBARÁ OU EUCALIPTO	UNIDADE	80	6M MADEIRAS	R\$ 21,40	R\$ 1.712,00
8	SARRAFO MATERIAL: ANGELIM, APLICAÇÃO: CONSTRUÇÃO CIVIL, COMPRIMENTO: 6 M, ESPESSURA: 2 CM, LARGURA: 10 CM	MT (LINEAR)	80	6M MADEIRAS	R\$ 6,75	R\$ 540,00
9	TÁBUA, ESPÉCIE: PINHO, COMPRIMENTO: 6 M, LARGURA: 30 CM, ESPESSURA: 3 CM	PÇ	80	6M MADEIRAS	R\$ 32,02	R\$ 2.561,60
10	MADEIRITE PLASTIFICADO > 14MM X 2,20M X 1,10M	PÇ	80	BS COMPENSADOS	R\$ 85,52	R\$ 6.841,60
11	PARAFUSO AUTOBROCANTE PARA TELHA 5,5 X 25 MM	UNIDADE	1,600	JOMARCA	R\$ 0,27	R\$ 432,00
TOTAL LOTE 2: R\$ 38.474,40 (trinta e oito mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos).						R\$ 38.474,40

LOTE: 03

Elétrica - Ampla Concorrência

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ADAPTADOR PARA TOMADA PADRÃO NOVO SMS. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TRAMONTINA	UND	40	TRAMONTINA	R\$ 6,22	R\$ 248,80
2	ALICATE DE AMPERIMETRO DIGITAL AC 1000A	UND	20	RAYCO	R\$ 87,97	R\$ 1.759,40
3	BADISCO. QUALIDADE IGUAL SUPERIOR À MARCA INTELBRAS	UND	40	INTELBRAS	R\$ 40,83	R\$ 1.633,20
4	BLOCO M10 DE CORTE ENGATE RÁPIDO PARA TELEFONIA	UND	40	TRAMONTINA	R\$ 8,14	R\$ 325,60

5	CABEÇOTE PARA TUBO 1"	UND	20	MCI	R\$ 1,43	R\$ 28,60
6	CABEÇOTE PARA TUBO 1.1/2	UND	20	MCI	R\$ 1,54	R\$ 30,80
7	CABO CTP-APL 50/50 PARES	MT	800	COBRECABOS	R\$ 9,12	R\$ 7.296,00
8	CABO DE ÁUDIO 4 VIAS BRANCO, ROLO 100 MT	RL	20	CONECTCABOS	R\$ 130,00	R\$ 2.600,00
9	CABO FLEXIVEL - 10.00 MM - ROLO 100 MT - CORES DIVERSAS	RL	40	CORFIO	R\$ 360,00	R\$ 14.400,00
10	CABO FLEXIVEL - 16.00 MM - TODAS AS CORES	MT	800	CORFIO	R\$ 9,28	R\$ 7.424,00
11	CABO FLEXIVEL - 2.50 MM - ROLO 100 MT - CORES DIVERSAS	RL	40	CORFIO	R\$ 45,00	R\$ 1.800,00
12	CABO FLEXIVEL - 4.00 MM - ROLO 100 MT - CORES DIVERSAS	RL	40	CORFIO	R\$ 95,00	R\$ 3.800,00
13	CABO FLEXIVEL - 6.00 MM - ROLO 100 MT - CORES DIVERSAS	RL	40	CORFIO	R\$ 125,00	R\$ 5.000,00
14	CABO PP FLEXÍVEL 2 X 1,5MM	MT	800	CORFIO	R\$ 0,99	R\$ 792,00
15	CABO SEMI RIGIDO 06/1KV 1X10MM	MT	240	CORFIO	R\$ 3,19	R\$ 765,60
16	CABO SEMI RIGIDO 06/1KV 1X16MM	MT	240	CORFIO	R\$ 6,11	R\$ 1.466,40
17	CABO SEMI RIGIDO 06/1KV 1X25MM	MT	240	CORFIO	R\$ 7,08	R\$ 1.699,20
18	CABO SEMI RIGIDO 06/1KV 1X35MM	MT	240	CORFIO	R\$ 11,21	R\$ 2.690,40
19	CABO SINTENAX 2 X 2,5 MM	MT	800	CORFIO	R\$ 3,80	R\$ 3.040,00
20	CAIXA DE EMBUTIR RETANGULAR 4X2. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TRAMONTINA	UND	400	TRAMONTINA	R\$ 1,49	R\$ 596,00
21	CHAVE PARTIDA MARGIRIUS LIGA DESLIGA 30A CSD-830	UND	40	MARGIRIUS	R\$ 50,00	R\$ 2.000,00
22	CONDULETE ALUMÍNIO COM ROSCA COM TAMPA C 1". QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TRAMONTINA	UND	400	CEMA	R\$ 8,84	R\$ 3.536,00
23	CONECTOR BIMETALICO PARALELO PARA CABO ATÉ 35 MM	UND	80	CEMA	R\$ 4,79	R\$ 383,20
24	CONECTOR PARA CABO 10.0MM TIPO SAPATA	UND	240	CEMA	R\$ 3,62	R\$ 868,80
25	CONECTOR PARA CABO 16.0MM TIPO SAPATA	UND	240	CEMA	R\$ 2,33	R\$ 559,20
26	CONECTOR PARA CABO 6.0MM TIPO SAPATA	UND	240	CEMA	R\$ 1,84	R\$ 441,60
27	CONECTOR SPLIT BOLT 35 MM	UND	240	CEMA	R\$ 4,42	R\$ 1.060,80
28	CONECTORES RJ 11 COM 4 CONTATOS	UND	400	CEMA	R\$ 3,33	R\$ 1.332,00
29	CURVA ELETRODUTO 90º X 3/4"	UND	240	KRONA	R\$ 1,89	R\$ 453,60
30	CURVA ELETRODUTO 90º X 1 .1/2"	UND	240	KRONA	R\$ 8,26	R\$ 1.982,40
31	CURVA ELETRODUTO 90º X 1 .1/4"	UND	240	KRONA	R\$ 6,64	R\$ 1.593,60
32	CURVA ELETRODUTO 90º X 2"	UND	240	KRONA	R\$ 6,39	R\$ 1.533,60
33	DISJUNTOR MONOFÁSICO DE 15 A (PADRÃO DIN)	UND	32	SOPRANO	R\$ 3,80	R\$ 121,60

34	DISJUNTOR MONOFÁSICO DE 20 A (PADRÃO DIN)	UND	48	SOPRANO	R\$ 4,13	R\$ 198,24
35	DISJUNTOR MONOFÁSICO DE 25 A (PADRÃO DIN)	UND	48	SOPRANO	R\$ 4,22	R\$ 202,56
36	DISJUNTOR MONOFÁSICO DE 30 A (PADRÃO DIN)	UND	48	SOPRANO	R\$ 4,45	R\$ 213,60
37	DISJUNTOR MONOFÁSICO DE 50 A (PADRÃO DIN)	UND	24	SOPRANO	R\$ 4,67	R\$ 112,08
38	DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 80 A (PADRÃO DIN)	UND	80	SOPRANO	R\$ 65,64	R\$ 5.251,20
39	DISJUNTOR TRIPOLAR (PADRÃO DIN) 30AMP	UND	80	SOPRANO	R\$ 24,71	R\$ 1.976,80
40	DISJUNTOR TRIPOLAR (PADRÃO DIN) 50AMP	UND	80	SOPRANO	R\$ 28,42	R\$ 2.273,60
41	ELETRODUTO CORRUGADO PVC 3/4". QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA: TIGRE	RL	240	KRONA	R\$ 20,22	R\$ 4.852,80
42	FILTRO DA LINHA COM 5 TOM. 2 METROS	UND	4	RAHEL	R\$ 9,95	R\$ 39,80
43	FIO CABO CORDÃO PARALELO 2 X2,5MM	MT	400	CORFIO	R\$ 1,22	R\$ 488,00
44	FITA ISOLANTE COMUM 19 X 20 M	RL	2,400	FOX LUX	R\$ 1,96	R\$ 4.704,00
45	FITA ISOLANTE 10M X 19MM AUTO FUSÃO	RL	800	FOX LUX	R\$ 6,70	R\$ 5.360,00
46	INTERRUPTOR 4 X 2 THREE-WAY PARALELO	UND	400	ILUMI	R\$ 7,28	R\$ 2.912,00
47	INTERRUPTOR CONJUGADO COM TOMADA (4 X 2)	UND	400	ILUMI	R\$ 4,78	R\$ 1.912,00
48	INTERRUPTOR DUAS SEÇÕES (4 X 2)	UND	400	ILUMI	R\$ 4,23	R\$ 1.692,00
49	INTERRUPTOR SIMPLES UMA SEÇÃO (4 X 2)	UND	400	ILUMI	R\$ 2,20	R\$ 880,00
50	INTERRUPTOR TRÊS SEÇÕES (4 X 2)	UND	400	ILUMI	R\$ 7,33	R\$ 2.932,00
51	LÂMPADA LED E 27 9 W	UND	4,000	KIAN	R\$ 6,86	R\$ 27.440,00
52	LÂMPADA LED TUBULAR T5 9W 6500K BIVOLT G13 55CM DRIVE INTEGRADO LUZ BRANCA	UND	4,000	KIAN	R\$ 13,68	R\$ 54.720,00
53	LÂMPADA LED TUBULAR T8 18W 6500K BIVOLT G13 120CM DRIVE INTEGRADO LUZ BRANCA	UND	4,000	KIAN	R\$ 6,25	R\$ 25.000,00
54	LÂMPADA LED TUBULAR T8 9W 6500K BIVOLT G13 60CM DRIVE INTEGRADO LUZ BRANCA	UND	4,000	KIAN	R\$ 11,10	R\$ 44.400,00
55	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W TUBULAR E40	UND	200	ECP	R\$ 11,37	R\$ 2.274,00
56	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W HQI- T NDL E40	UND	200	ECP	R\$ 18,03	R\$ 3.606,00
57	LOCALIZADOR DE CABO DE REDE E TELEFÔNICO	UND	40	EXBOM	R\$ 58,91	R\$ 2.356,40
58	LUMINÁRIA DE LED 2 X 20 W DE SOBREPOR	UND	80	RCG	R\$ 39,00	R\$ 3.120,00
59	LUMINÁRIA LED 120W 6500K (PÚBLICA PARA POSTE)	UND	176	RCG	R\$ 102,00	R\$ 17.952,00
60	LUMINÁRIA LED 240W 6500K (PÚBLICA PARA POSTE)	UND	96	RCG	R\$ 105,00	R\$ 10.080,00
61	LUMINÁRIA LED PLAFON DE EMBUTIR 36W - 40X40	UND	80	ILUMI	R\$ 49,07	R\$ 3.925,60

62	LUMINARIA PARA 02 LÂMPADAS TUBULAR LED 10W 60CM	UND	120	ILUMI	R\$ 31,60	R\$ 3.792,00
63	ELETRODUTO CORRUGADO PVC 1". QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA: TIGRE	RL	240	KRONA	R\$ 31,20	R\$ 7.488,00
64	MANGUEIRA CORRUGADA 1.1/2	MT	400	DEPLAST	R\$ 1,20	R\$ 480,00
65	CONDUITE FLEXÍVEL EXTRUDADO NÃO PROPAGANTE DE CHAMA 2". REVESTIMENTO: PVC.	MT	240	DEPLAST	R\$ 3,50	R\$ 840,00
66	PLACA PARA TOMADA SIMPLES DE CONDULETE	UND	240	CEMAR	R\$ 2,61	R\$ 626,40
67	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 6 CIRCUITOS	UND	80	RCG	R\$ 18,00	R\$ 1.440,00
68	REATOR VAPOR METÁLICO 250W	UND	120	RCG	R\$ 30,00	R\$ 3.600,00
69	REATOR VAPOR METÁLICO 400W 220V	UND	120	RCG	R\$ 43,10	R\$ 5.172,00
70	RELE FOTOCELULA BIVOLT 83/D 1000W	UND	200	WEG	R\$ 45,00	R\$ 9.000,00
71	RELE TERMICO DE SOBRECARGA DE 16A A 25A	UND	40	WEG	R\$ 45,00	R\$ 1.800,00
72	RELE WEG FALTA DE FASE RMW17-FF01 380- 415V50/60HZ	UND	40	WEG	R\$ 57,00	R\$ 2.280,00
73	SOQUETE PARA LÂMPADA LED TUBULAR T5	UND	400	CEMAR	R\$ 0,39	R\$ 156,00
74	TERMINAL DE FIXAÇÃO DE BARRAMENTO	UND	80	TRAMONTINA	R\$ 11,00	R\$ 880,00
75	TERMINAL PRÉ ISOLADO CONECTOR PINO GARFO 2,5	UND	160	TRAMONTINA	R\$ 0,14	R\$ 22,40
76	TERMINAL PRÉ ISOLADO CONECTOR PINO GARFO 6,0	UND	160	TRAMONTINA	R\$ 0,55	R\$ 88,00
77	TERMINAL UOL PARA FIO DE 2,5 MM2	UND	160	TRAMONTINA	R\$ 0,25	R\$ 40,00
78	TOMADA 2 P + T 10 A 4X2	UND	400	ILUMI	R\$ 7,18	R\$ 2.872,00
79	TOMADA EXTERNA MONOFÁSICA	UND	160	ILUMI	R\$ 3,38	R\$ 540,80
80	TOMADA INDUSTRIAL MONOFÁSICA (CONJUNTO MACHO E FEMEA)	UND	240	ILUMI	R\$ 43,97	R\$ 10.552,80
81	TOMADA INDUSTRIAL TRIFÁSICA (CONJUNTO MACHO E FEMEA)	UND	200	ILUMI	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
82	TOMADA TELEFÔNICA PADRÃO RJ 11	UND	240	ILUMI	R\$ 4,94	R\$ 1.185,60
83	TRILHO PARA DISJUNTOR DIN	MT	200	CEMAR	R\$ 8,50	R\$ 1.700,00
84	TUBO ELETRODUTO RÍGIDO DE PVC ROSCÁVEL DE 3/4" COM 3,00 M. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA: TIGRE	BR	160	KRONA	R\$ 11,00	R\$ 1.760,00
85	TUBO ELETRODUTO RÍGIDO DE PVC ROSCÁVEL DE 1" COM 3,00 M. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA: TIGRE	BR	160	KRONA	R\$ 8,00	R\$ 1.280,00
86	TUBO ELETRODUTO RÍGIDO DE PVC ROSCÁVEL DE 1.1/4" C/ 3,00 M. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA: TIGRE	BR	160	KRONA	R\$ 12,00	R\$ 1.920,00
87	TUBO ELETRODUTO RÍGIDO DE PVC ROSCÁVEL DE 1.1/2" C/ 3,00 M. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA: TIGRE	BR	160	KRONA	R\$ 15,00	R\$ 2.400,00
88	TUBO ELETRODUTO RÍGIDO DE PVC ROSCÁVEL DE 2" COM 3,00 M. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA: TIGRE	BR	160	KRONA	R\$ 17,00	R\$ 2.720,00
89	LUVA PVC P/ ELETRODUTO 3/4"	UND	400	KRONA	R\$ 1,00	R\$ 400,00

90	TOMADA PARA CONDULETE 2P + T 10A PRETA	UND	800	TRAMONTINA	R\$ 6,00	R\$ 4.800,00
91	TOMADA PARA CONDULETE 3/4" FUNDO REDONDO P/ TOMADA	UND	800	TRAMONTINA	R\$ 4,82	R\$ 3.856,00
92	CONDULETE ALUMÍNIO COM ROSCA COM TAMPA C 3/4"	UND	800	TRAMONTINA	R\$ 5,20	R\$ 4.160,00
TOTAL LOTE 03: R\$ 386.989,08 (trezentos e oitenta e seis mil, novecentos e oitenta e nove reais e oito centavos).						R\$ 386.989,08

LOTE: 07

Ferramentas - Ampla Concorrência

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ALICATE BICO MEIA CANA - ALICATE BICO MEIA CANA MATERIAL: FORJADO EM AÇO VANÁDIO , COMPRIMENTO: 8 POL, TIPO: RETO , TIPO CABO: ISOLADO , MATERIAL CABO: PLÁSTICO	UND	40	LOTUS	R\$ 13,99	R\$ 559,60
2	ALICATE DE COMPRESSÃO MECÂNICO MD-6	UND	8	LOTUS	R\$ 189,17	R\$ 1.513,36
3	ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6.1/4'	UND	40	LOTUS	R\$ 22,20	R\$ 888,00
4	ALICATE DE CRIMPAR RJ-45, 11 E 9 CAT 6	UND	40	LOTUS	R\$ 24,90	R\$ 996,00
5	ALICATE DE NIVELAMENTO - PISO.	UND	40	CORTAG	R\$ 16,17	R\$ 646,80
6	ALICATE DE PRESSÃO DE 12", COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: LARGURA 300MM (12"); ABERTURA DE 45MM (1.3/4"); MORDENTES FORJADOS EM AÇO VANADIUM. NIQUELADO.	UND	40	LOTUS	R\$ 147,77	R\$ 5.910,80
7	ALICATE REBITADOR 10" COM 4 PONTAS REFORÇADO	UND	40	LOTUS	R\$ 8,10	R\$ 324,00
8	ALICATE REBITADOR MANUAL 9". TIPO SIMILAR OU SUPERIOR QUALIDADE À MARCA: VONDER	UND	40	VONDER	R\$ 15,45	R\$ 618,00
9	CABO DE MADEIRA PARA PÁ APARELHADA, COMP.: 120CM, CARACT. ADIC.: LIXADA E POLIDA, C/ EMPUNHADURA TORNEADO SUPERIOR.	UND	400	MINASUL	R\$ 9,95	R\$ 3.980,00
10	CHAVE PARA DOBRAR FERRO (10MM) 3/8	UND	24	SÃO ROMÃO	R\$ 13,14	R\$ 315,36
11	CHAVE PARA DOBRAR FERRO (26MM) 5/8	UND	24	SÃO ROMÃO	R\$ 10,32	R\$ 247,68
12	CHAVE PARA DOBRAR FERRO (8MM) 5/16	UND	24	SÃO ROMÃO	R\$ 6,08	R\$ 145,92
13	COLHER DE PEDREIRO EM AÇO, CANTO REDONDO, COM CABO DE MADEIRA MED. 10"	UND	400	LOTUS	R\$ 6,64	R\$ 2.656,00
14	COLHER PARA PEDREIRO REF. 2048 9 POLEGADAS CANTO REDONDO -	UND	400	LOTUS	R\$ 5,86	R\$ 2.344,00
15	CORTADOR DE CERÂMICA PROFISSIONAL HD-900. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA: CORTAG	UND	8	CORTAG	R\$ 73,57	R\$ 588,56
16	DESEMPENADEIRA ESTRIADA DE PVC 14 X 27 CM	UND	400	MAX	R\$ 2,54	R\$ 1.016,00
17	DESEMPENADEIRA LISA EM AÇO 12 X 24 CM	UND	400	MAX	R\$ 6,95	R\$ 2.780,00
18	ESCADA PROFISSIONAL EXTENSÍVEL EM FIBRA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: TIPO EXTENSÍVEL; COM DEGRAUS REDONDOS E UM DEGRAU A MAIS PARA SEGURANÇA; CATRACAS EM POLIAMIDA; GUIAS DE SEGURANÇA EM ALUMÍNIO; CORDA DE POILIPROPILENO COM EXTENSÃO POR ROLDANA; ALTURA ÚTIL (5,79/9,91 M) E 18X2 DEGRAUS DE 0,40M.	UND	8	IMPÉ	R\$ 483,18	R\$ 3.865,44

19	ESCADA PROFISSIONAL EXTENSÍVEL EM FIBRA, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: TIPO EXTENSÍVEL; COM DEGRAUS REDONDOS E UM DEGRAU A MAIS PARA SEGURANÇA; CATRACAS EM POLIAMIDA; GUIAS DE SEGURANÇA EM ALUMÍNIO;CORDA DE POILIPROPILENO COM EXTENSÃO POR ROLDANA; ALTURA ÚTIL (4,80/8,40M) E 15X 2 DEGRAUS DE 0,40 M	UND	8	BOTAFOGO	R\$ 276,36	R\$ 2.210,88
20	ESPÁTULA DE AÇO, CABO: MADEIRA MED. 10 CM	UND	160	TRAMONTINA	R\$ 4,74	R\$ 758,40
21	MADRIL P/ FURADEIRA 1/2 13MM C/ CHAVE	UND	16	VONDER	R\$ 5,68	R\$ 90,88
22	MALETA PARA FERRAMENTAS PROFISSIONAL ESTRUTURA DE ALUMÍNIO	UND	80	VONDER	R\$ 57,17	R\$ 4.573,60
23	MANGUEIRA HIDRÁULICA 1/4POL. PARA COMPRESSOR	UND	4	BOVENAU	R\$ 55,78	R\$ 223,12
24	MARRETA EM AÇO FORJADO, CABO MADEIRA APARELHADA E ENVERNIZADA, PESO 01 KG	UND	80	MAX	R\$ 11,43	R\$ 914,40
25	MULTIMETRO DIGITAL	UND	40	RAYCO	R\$ 11,74	R\$ 469,60
26	PONTA DE PROVA MINIPA	UND	40	MINIPA	R\$ 9,86	R\$ 394,40
27	PONTEIRO DE FERRO PARA CONSTRUÇÃO, MED 10'	UND	120	FERTEC	R\$ 9,55	R\$ 1.146,00
28	PRUMO PARA PEDREIRO, 300G, COM CORDÃO	UND	80	MAX	R\$ 6,82	R\$ 545,60
29	SERROTE CARPINTEIRO, TIPO TRAVADO, MED. 12', MATERIAL, CABO DE MADEIRA, LAMINA DE AÇO ESPECIAL TEMPERADO.	UND	80	MAX	R\$ 9,25	R\$ 740,00
30	TALHADEIRA MANUAL REDONDA 3/4X10" COM EMPUNHADURA	UND	80	MAX	R\$ 6,51	R\$ 520,80
31	TESOURA CORTA VERGALHOES 42". QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA VONDER	UND	120	VONDER	R\$ 91,48	R\$ 10.977,60
32	TESOURA P/CHAPAS TIPO FUNILEIRO 10" ATE 22/0,84 MM. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA COLLINS	UND	120	SÃO ROMÃO	R\$ 18,43	R\$ 2.211,60
33	TORQUES, MAT. AÇO FORJADO E TEMPERADO ACABAMENTO MANDÍBULAS POLIDAS E CABOS ENVERNIZADOS, TAM. 12, APLIC. ARMADOR	UND	40	SÃO ROMÃO	R\$ 14,20	R\$ 568,00
34	TRENA A LASER COM CALCULADORA. AUTOMÁTICA A PROF. MEDE ATE 30 MTS COM VISOR DIGITAL COM ILUMINAÇÃO E SOMA AUT. P/ MÚLTIPLOS VALORES MED. 105X41X24XX - DIODO LASER 63NM5<1MW COD. 0602.072.500	UND	8	FORTEC	R\$ 74,43	R\$ 595,44
35	TRENA EM AÇO, 5 METROS, TIPO DE USO: DE BOLSO, GRADUAÇÃO: MILÍMETRO, CENTÍMETRO E METRO, COM TRAVA DA FITA, CORPO EMBORRACHADO.	UND	160	SPARTA	R\$ 3,36	R\$ 537,60
36	TRENA EM AÇO, GRADUAÇÃO: MILÍMETRO, CAPACIDADE PARA 20 M	UND	12	SPARTA	R\$ 26,20	R\$ 314,40
37	ALAVANCA PARA USO GERAL, REDONDA, DE AÇO FORJADO, COM PONTA CHATA E PONTA AGUDA, DE 1" X 150CM.	UND	240	SÃO ROMÃO	R\$ 29,74	R\$ 7.137,60
38	ALICATE CRIMPADOR, FABRICADO EM METAL, COMPATÍVEL COM PLUGS RJ11 E RJ45	UND	40	FERTEC	R\$ 16,80	R\$ 672,00
39	ALICATE DE IMPACTO 314KRB	UND	40	LOTUS	R\$ 13,14	R\$ 525,60
40	ALICATE PARA ELETRICISTA, UNIVERSAL, DIN 17350, CABO ISOLADO P/ 1000 VOLTS, DE 8"	UND	40	LOTUS	R\$ 13,28	R\$ 531,20
41	ALICATE UNIVERSAL	UND	40	LOTUS	R\$ 7,74	R\$ 309,60
42	ARCO DE SERRA PARA LÂMINA DE 12", CABO FECHADO	UND	80	FENTAG	R\$ 13,11	R\$ 1.048,80
43	CABO DE MADEIRA APARELHADA PARA PICARETA 95CM	UND	400	MINASUL	R\$ 6,25	R\$ 2.500,00
44	CABO DE MADEIRA PARA ENXADA APARELHADA, COMP.: 150CM, CARACT. ADIC.: LIXADA E POLIDA, C/ EMPUNHADURA TORNEADO SUPERIOR.	UND	400	MINASUL	R\$ 3,63	R\$ 1.452,00

45	CAIXA DE FERRAMENTA EM FERRO, DIMENSÕES 50CMX30CM.	UND	40	VONDER	R\$ 36,00	R\$ 1.440,00
46	CARRINHO DE MAO COM CAÇAMBA, CHAPA METÁLICA Nº. 20, SEM EMENDAS OU COSTURAS, CAPACIDADE 80 LITROS DE RODA E ARO DE DISCO E PNEU COM CÂMARA DE AR, BRAÇOS DE TUBOS INTEIRIÇOS.	UND	400	ESFERA	R\$ 138,75	R\$ 55.500,00
47	CARRINHO DE MÃO DE 90 LITROS, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: CAÇAMBA FABRICADA EM POLIETILENO DE MÉDIA DENSIDADE (PEMD); LARGURA EXTERNA DA CAÇAMBA: 680 MM; COMPRIMENTO TOTAL: 1.450 MM; ALTURA: 760 MM; CAPACIDADE 80 LITROS, RODAS EM FERRO "ARO DE DISCO" DE BUCHA PLÁSTICA E PNEU INDUSTRIAL 3,50 X 8 COM CÂMARA.	UND	400	ESFERA	R\$ 98,28	R\$ 39.312,00
48	CARRO TIPO ARMAZÉM CAPACIDADE DE 200 KG, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: RODA PNEUMÁTICA COM ROLAMENTOS; BASE PLANA COM CHAPA DE AÇO; DIMENSÕES APROXIMADAS: 360 MM DE COMPRIMENTO, 230 MM DE LARGURA, 1137 MM DE ALTURA.	UND	40	ESFERA	R\$ 132,00	R\$ 5.280,00
49	CAVADEIRA ARTICULADA, MAT.: AÇO FORJADO, MAT. CABO: MADEIRA APARELHADA, TIPO AMERICANA, COMP. 1,42M, CARACT. ADIC.: 2 CABOS	UND	240	SÃO ROMÃO	R\$ 24,20	R\$ 5.808,00
50	CHAVE DE ENROLAR E DESENROLAR FIO	UND	24	VONDER	R\$ 4,99	R\$ 119,76
51	CHAVE DE GRIFO Nº 14	UND	24	BRASFORT	R\$ 17,24	R\$ 413,76
52	CHAVE DE GRIFO Nº 20	UND	24	BRASFORT	R\$ 15,32	R\$ 367,68
53	CHAVE DE GRIFO Nº 24	UND	24	BRASFORT	R\$ 30,32	R\$ 727,68
54	CHAVE INGLESA DE 250 MM EM AÇO CROMO - VANÁDIO. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA VONDER	UND	24	SPARTA	R\$ 12,37	R\$ 296,88
55	CHAVE PARA TUBOS 18" COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: TUBOS DIÂMETRO ATÉ (Ø 2 POL.); 60 MM DE ABERTURA (2.3/8"); CABO E CABEÇA EM AÇO VANADIUM. CABO PINTADO. AJUSTE RÁPIDO E DE FÁCIL MANUSEIO. PRÓPRIA PARA MONTAGENS E DESMONTAGENS DE TUBULAÇÕES EM GERAL. COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA VONDER	UND	24	BRASFORT	R\$ 38,51	R\$ 924,24
56	COLHER DE PEDREIRO EM AÇO, CANTO REDONDO, COM CABO DE MADEIRA MED. 8"	UND	400	LOTUS	R\$ 5,40	R\$ 2.160,00
57	CONJUNTO DE CHAVES FIXAS, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: CONFECCIONADAS EM AÇO CROMO VANADIO. DIMENSÕES: 6X7 MM, 8X9 HIM, 10X11MM, 12X13 MM, 14X15 MM, 16X17 MM, 18X19 MH, 20X22 MM, 21X23 MM, 24X26 MM, 25X28MM, 27X32MM. UNIDADE DE FORNECIMENTO CONJUNTO COM 12 PEÇAS. COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA VONDER	UND	16	VONDER	R\$ 43,25	R\$ 692,00
58	CORTADOR DE PISO E AZULEJOS SPEED50 50CM. COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA IRWEM	UND	8	IRWEN	R\$ 60,88	R\$ 487,04
59	DESEMPENADEIRA EM PLÁSTICO RESISTENTE, COMPRIMENTO DE 30CM, LARGURA DE 17CM	UND	400	MAX	R\$ 3,93	R\$ 1.572,00
60	DESEMPENADEIRA PVC 15X26 PRETA CORRUGADA	UND	400	MAX	R\$ 4,65	R\$ 1.860,00
61	ENXADA DE 2 .1/2 LIBRAS, ESTREITA, COM CABO	UND	400	MAX	R\$ 11,87	R\$ 4.748,00
62	ENXADA DE 2 .1/2 LIBRAS, LARGA, COM CABO	UND	400	MAX	R\$ 9,55	R\$ 3.820,00
63	ENXADÃO, MATERIAL, AÇO, TIPO LARGO, PESO 2.1/2 LIBRAS. MATERIAL, CABO DE MADEIRA APARELHADA.	UND	160	MAX	R\$ 10,81	R\$ 1.729,60
64	ESCADA PROFISSIONAL EM LIGA DE ALUMINIO ESTRUTURAL DE 16 DEGRAUS, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS:	UND	4	BOTAFOGO	R\$ 151,71	R\$ 606,84

	ALTURA SUTIL (4,80M); DEGRAUS DE 70MM; PATAMAR DE (35X18); COM TRAVA DE APOIO E ALÇA					
65	ESCADA PROFISSIONAL EM LIGA DE ALUMÍNIO ESTRUTURAL DE 5 DEGRAUS, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: ALTURA UTIL (1,50M); DEGRAUS DE 70 MM; PATAMAR DE (35X18 MM); COM TRAVA DE APOIO E ALÇA	UND	8	MAESTRO	R\$ 59,03	R\$ 472,24
66	ESCADA PROFISSIONAL EM LIGA DE ALUMÍNIO ESTRUTURAL DE 8 DEGRAUS, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: ALTURA SUTIL (2,40M); DEGRAUS DE 70 MM; PATAMAR DE (35X18MM); COM TRAVA DE APOIO E ALÇA	UND	8	MAESTRO	R\$ 76,94	R\$ 615,52
67	FERRO DE SOLDA 60W 220V MARCA. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA FOZ LUX	UND	24	RAYCO	R\$ 12,17	R\$ 292,08
68	JOGO DE CHAVE DE FENDA MATERIAL AÇO CROMO VANADIO, CABO POLIPROPILENO INJETADO, COM 06 PEÇAS - 1/8"X2", 3/16"X3", 3/16"X6", 1/4"X4", 1/4"X6" E 3/16"X4". COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA DISMA	UND	80	LOTUS	R\$ 9,11	R\$ 728,80
69	JOGO DE CHAVE PHILLIPS, MATERIAL AÇO CROMO VANADIO, CABO POLIPROPILENO INJETADO, COM 06 PEÇAS - 1/8"X2", 1/8"X3", 3/16"X3", 3/16"X6", 1/4"X4", 1/4"X6" E 3/16"X4". COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA DISMA	UND	80	LOTUS	R\$ 16,74	R\$ 1.339,20
70	JOGO DE FRESAS PARA TUPIA ELÉTRICA MANUAL COM DENTES DE METAL DURO/WIDIA HASTE 6 MMX30MM COM 12 PEÇAS COM ROLAMENTO NAS FRESAS PARA ARREDONDAR	UND	40	SPARTA	R\$ 37,35	R\$ 1.494,00
71	JOGO DE SERRA COPO: LÂMINA BI-METÁLICA, DENTES EM AÇO RÁPIDO HSS, DENTES TRAVADOS, TEMPERA TOTAL NO CORPO E BROCA PILOTO EM HSS COM 6 PEÇAS DE 22MM, 29MM, 35MM, 44MM, 51MM, 64MM.	UND	40	WESTERN	R\$ 40,87	R\$ 1.634,80
72	LANTERNA LED HOLOFOTE - 3000000 LUMENS. COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA VONDER	UND	16	VONDER	R\$ 32,29	R\$ 516,64
73	LIMA, CHATA BASTARDA DE 10"	UND	80	ROCAST	R\$ 9,03	R\$ 722,40
74	MARRETA - MARRETA MATERIAL: BORRACHA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FACE DUPLA / COMPRIMENTO 25CM , MATERIAL CABO: MADEIRA , PESO: 250	UND	80	MAX	R\$ 6,57	R\$ 525,60
75	MARRETA EM AÇO FORJADO, CABO MADEIRA APARELHADA E ENVERNIZADA, PESO 02 KG	UND	80	MAX	R\$ 10,59	R\$ 847,20
76	MARRETA EM AÇO FORJADO, CABO MADEIRA APARELHADA E ENVERNIZADA, PESO 500 GR	UND	80	MAX	R\$ 9,40	R\$ 752,00
77	MARRETA MATERIAL: AÇO FORJADO, MATERIAL CABO: MADEIRA APARELHADA E ENVERNIZADA, FORMATO: OITAVADA, PESO: 05 KG, APLICAÇÃO: USO GERAL NA CONSTRUÇÃO CIVIL	UND	80	MAX	R\$ 37,99	R\$ 3.039,20
78	MARTELO DE UNHA E SAFA REDONDA DE 23MM, EM AÇO SAE 1045, FORJADO E TEMPERADO, COM CABO DE MADEIRA ENVERNIZADA.	UND	80	TENACE	R\$ 8,31	R\$ 664,80
79	NÍVEL A LASER 15 METROS BOSCH DO TIPO SIMILAR OU SUPERIOR QUALIDADE.	UND	4	BOSCH	R\$ 258,38	R\$ 1.033,52
80	NÍVEL DE ALUMÍNIO, 3 BOLHA, MED.: 14 " 2 POSIÇÕES (PRUMO E NÍVEL)	UND	80	MAX	R\$ 17,52	R\$ 1.401,60
81	PÁ DE BICO, MAT. DE AÇO, CABO MADEIRA APARELHADO, REF. 04	UND	400	MAX	R\$ 8,87	R\$ 3.548,00
82	PÁ QUADRADA, N. 4, COM CABO.	UND	400	MAX	R\$ 10,44	R\$ 4.176,00
83	PÉ DE CABRA LISO 3/4 X 60 CM, EM AÇO FORJADO, LISO E REDONDO	UND	40	MAX	R\$ 12,38	R\$ 495,20
84	PENEIRA TIPO FEIJÃO, C/ 55CM DE DIÂMETRO	UND	240	TELA MAIS	R\$ 6,92	R\$ 1.660,80

85	PENEIRA TIPO ARROZ, C/ 55CM DE DIÂMETRO	UND	240	TELA MAIS	R\$ 6,60	R\$ 1.584,00
86	PICARETA AÇO FORJADO, PESO 5 . 1/2 LIBRAS CABO MADEIRA APARELHADA COM PONTA E PÁ	UND	400	MAX	R\$ 19,46	R\$ 7.784,00
87	PICARETA CHIBANCA CABO 77305/543	UND	240	MAX	R\$ 28,46	R\$ 6.830,40
88	REBOLO PARA AFIAÇÃO DE SERRA COM PASTILHA DE METAL DURO (MD) 150X5X1,5MM CONCENTRAÇÃO DE DIAMANTE 75% FURO	UND	120	DISFLEX	R\$ 11,23	R\$ 1.347,60
89	REBOLO RETO PARA ESMERIL, FINO, MED. 6" X 3/4", FURO 1.1/4", GRÃO 60.	UND	120	DISFLEX	R\$ 10,31	R\$ 1.237,20
90	RÉGUA DE ALUMÍNIO, MED. 2 METROS	UND	400	AZ	R\$ 14,81	R\$ 5.924,00
91	RÉGUA DE PEDREIRO, EM ALUMÍNIO. USO EM NIVELAMENTO DE REBOCO DE OBRAS MED.0,5X5CM, C/3,0 CM DE COMPRIMENTO	UND	320	MAX	R\$ 11,00	R\$ 3.520,00
92	SERROTE CARPINTEIRO, TIPO TRAVADO, MED. 22', MATERIAL, CABO DE MADEIRA, LAMINA DE AÇO ESPECIAL TEMPERADO.	UND	80	MAX	R\$ 15,98	R\$ 1.278,40
93	SERROTE PARA PODAR PLANTAS COM CABO DE MADEIRA ENVERNIZADA LAMINADA COM 30CM DE COMPRIMENTO.	UND	80	MAX	R\$ 10,48	R\$ 838,40
94	TALHADEIRA DE AÇO FORJADO, CHATA, MED. APROX. 3/4' X 30CM	UND	80	FENTEC	R\$ 3,75	R\$ 300,00
95	TESOURA CORTE, AÇO ESPECIAL, APLIC. CORTE, VERGALHÃO, 5\8'	UND	120	FENTEC	R\$ 34,41	R\$ 4.129,20
96	TESOURA P CORTAR VERGALHÃO, 3/8', REF.24	UND	120	FENTEC	R\$ 34,51	R\$ 4.141,20
97	TESOURA PARA CORTAR TELA N. 2	UND	120	FENTEC	R\$ 13,80	R\$ 1.656,00
98	TESTADOR DE CABOS RJ-11 E RJ-45	UND	40	VONDER	R\$ 9,19	R\$ 367,60
99	TORQUES PARA ARMADOR EM AÇO FORJADO, MED. 14'	UND	80	SÃO ROMÃO	R\$ 13,83	R\$ 1.106,40
100	TRENA A LASER DIGITAL 40M FORTG PRO. COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA BOSCH	UND	8	VONDER	R\$ 77,45	R\$ 619,60
101	MARTELO DE UNHA E SAFA REDONDA DE 27 MM, EM AÇO SAE 1045, FORJADO E TEMPERADO, COM CABO DE MADEIRA ENVERNIZADA	UND	4	TENACE	R\$ 13,93	R\$ 55,72
102	CHAVE DE FENDA, DE CROMO VANADIUM, HASTE NIQUELADA, CABO EM POLIPROPILENO, DE 3/8X6"	UND	4	LOTUS	R\$ 4,77	R\$ 19,08
103	CHAVE DE FENDA, DE CROMO VANADIUM, HASTE NIQUELADA, CABO EM POLIPROPILENO, DE 5/16X8"	UND	4	LOTUS	R\$ 4,24	R\$ 16,96
104	ELETRODO PARA AÇO DE BAIXO E MÉDIO TEOR DE CARBONO, DE 2,5 MM	KG	16	GERDAU	R\$ 5,57	R\$ 89,12
105	CÂMARA DE AR PARA PNEU DE CARRINHO DE MÃO DE 3 X 25	UND	64	VONDER	R\$ 7,80	R\$ 499,20
106	PENEU PARA CARRINHO DE MÃO 3 X 25	UND	19	VONDER	R\$ 9,59	R\$ 182,21
107	TALHADEIRA 8"	UND	4	MAX	R\$ 8,20	R\$ 32,80
108	ESMERILHADEIRA ANGULAR 1200 WATTS	UND	4	DEKO	R\$ 165,35	R\$ 661,40
109	ALICATE REBITADOR MANUAL	UND	4	MAX	R\$ 6,39	R\$ 25,56
110	ARCO SERRA DE 12"	UND	4	MAX	R\$ 9,91	R\$ 39,64
111	CABO PARA ENXADA DE 1,50 METRO DE COMPRIMENTO	UND	80	MINASUL	R\$ 7,72	R\$ 617,60
112	ENXADA LARGA DE 2 1/2 LIBRAS, CABO DE MADEIRA APARELHADA (CABO DE MADEIRA DE 1,50 METRO DE	UND	40	RANADA	R\$ 8,46	R\$ 338,40

	COMPRIMENTO)					
113	FACÃO 18"	UND	4	TRAMONTINA	R\$ 5,60	R\$ 22,40
114	TRENA MATERIAL: AÇO , LARGURA LÂMINA: 25 MM, COMPRIMENTO: 10 M	UND	4	SPARTA	R\$ 7,55	R\$ 30,20
115	TRENA, MEDIDORA DE DISTÂNCIA ANALÓGICA DE RODA. DIÂMETRO DA RODA DE 31,83 CM. LIMITE DE CONTAGEM 9,999 M. UNIDADE DE MEDIÇÃO EM M/MD.	UND	4	SPARTA	R\$ 59,25	R\$ 237,00
116	TERMÔMETRO INFRAVERMELHO - MODELO: MT - 395 OU SIMILAR ESPECIFICAÇÕES SISTEMA DE MEDIÇÃO INFRAVERMELHO; DISPLAY EM LCD DE 3 1/2 DIGITOS NO MÍNIMO: FAIXA DE MEDIÇÃO (INFRAVERMELHA): 60-1500°C/76-2.732°F; RESOLUÇÃO (0,1°C/01°F)/(1°C/1°F) - MAX.MIN./MÉD./DIFER); MUDANÇA DE FAIXA: AUTOMÁTICA; RESPOSTA ESPECTRAL: 8-14UM; ILUMINAÇÃO DA ÁREA MEDIDA LED ALTA LUMINOSIDADE; DETERMINAÇÃO DO FOCO DE MEDIDA COM A MIRA; EMISSIVIDADE; 01 - 1,0; ALCANCE CONFORME CAMPO DE VISÃO: ALCANCE MÍNIMO 1,20 M; PRECISÃO BÁSICA + OU % LEIT. OU + OU - 2°C; CONFORMIDADE: LASER CLASSE II; ALIMENTAÇÃO: 2 X 1,5 V AAA OU BATERIA 9 V OU PILHA 1,5 V;	UND	8	MINIPA	R\$ 305,00	R\$ 2.440,00
117	VASSOURA GARI, MATERIAL CEPO: MADEIRA, PIAÇAVA: CABO DE MADEIRA DE 1,20 M, 40 CM COM CABO RETO E LIXADO	UND	80	SANCHES	R\$ 3,00	R\$ 240,00
TOTAL LOTE 07: R\$ 273.401,01 (duzentos e setenta e três mil, quatrocentos e um reais e um centavo).						R\$ 273.401,01

LOTE: 10						
Forro PVC - Ampla Concorrência						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	FORRO PVC, FRISADO, ESPESSURA: 08MM, COR BRANCA, INCLUSA TODA A ESTRUTURA EM PERFIL DE AÇO GALVANIZADO, COM RODA- FORRO E TODOS OS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS À SUA SUSTENTAÇÃO - FORNECIDO E INSTALADO	M2	8,000	QUIMIPLAST	R\$ 39,87	R\$ 318.960,00
TOTAL LOTE 10: R\$ 318.960,00 (trezentos e dezoito mil, novecentos e sessenta reais).						R\$ 318.960,00

VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 1.171.722,09 (um milhão, cento e setenta e um mil setecentos e vinte e dois reais e nove centavos).

Esta Ata tem prazo de validade de **12 (doze) meses** a partir da assinatura de todas as partes contratantes, considerando-se para efeito de contagem de prazos a data da última assinatura, e eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Distrito Federal.

COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL

FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE

DIRETOR PRESIDENTE

CARLOS ALBERTO SPIES

DIRETOR DE EDIFICAÇÕES

CENTRO OESTE DISTRIBUIDORA E CONSTRUTORA LTDA - ME

MATHEUS XAVIER GONTIJO DE GODOI

Atos Constitutivos: Contrato Social (Doc. SEI/GDF nº [122522343](#) p. 65/71)



Documento assinado eletronicamente por **MATHEUS XAVIER GONTIJO DE GODOI** - RG:2409234, Usuário Externo, em 29/11/2023, às 12:20, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **CARLOS ALBERTO SPIES - Matr.0973612-3, Diretor(a) de Edificações da Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil**, em 01/12/2023, às 09:32, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE - Matr.0973488-0, Diretor(a) Presidente da Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil**, em 01/12/2023, às 11:48, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= **127141778** código CRC= **09A7AC65**.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"
Setor de Áreas Públicas - Lote B - Bairro Guará - CEP 70075-900 - DF
Telefone(s):
Sítio - www.novacap.df.gov.br

00112-00021175/2022-34

Doc. SEI/GDF 127141778

Criado por 84000131397, versão 30 por 84000131397 em 23/11/2023 15:52:55.